PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br

TERMO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - PROCESSO Nº 13.076/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte escolar de alunos da rede

pública de ensino infantil (EMEI), fundamental (EMEF/EMEB) e ensino médio (E.E).

Prezados Senhores:

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em participar do certame

referenciado, e conforme manifestação da Secretaria de Educação, órgão gestor e responsável pela elaboração do

Termo de Referência, através das chefes do setor de transportes, Maria Francinete Ribeiro e Maria Angela Leite dos

Santos, esclarecemos, na mesma forma e teor, conforme segue:

PERGUNTA:

Prezados, os itinerários 3 e o 5 não fala a quantidade de lugares dos veículos, poderiam nos informar por favor.

RESPOSTA:

Conforme edital, salvo as OU (Ônibus Urbano) que pedem especificamente em seu itinerário os 45 lugares (OU-01) (OU-

02), as que não especificam, pede 44 Lugares como consta na legenda dos veículos em destaque:

VEÍCULO: Ônibus Urbano

CAPACIDADE MÍNIMA: 44 Lugares

ANO: 2014 ou superior

Sendo assim, OU-03 e OU-05 precisam ter 44 lugares no mínimo.

Atenciosamente,

Milena Canavesi Camatari
Agente de Contratação/Pregoeira

Portaria n° 006/2024

ASSINATURA DIGITAL, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM INFERIOR DO DOCUMENTO

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/